Ano 2015, Edição n.º 3292 - Crato (CE), Terça-feira 15 de Setembro de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3292 - Crato (CE), Terça-feira 15 de Setembro de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N° 2015.09.03.1. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 29 de setembro de 2015
às 08:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA A FORMAÇAO E
CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE CRECHE E EDUCAÇÃO INFANTIL DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, INCLUINDO SERVIÇOS
DE ALIMENTAÇAO, ELABORAÇÃO E REPRODUÇÃO DE MATERIAL INSTRUCIONAL E CONFECÇAO DE KITS PARA OS PROFISSIONAIS,
TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS INSTRUTORES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 15 de setembro de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro
Filho – Pregoeiro.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2015.09.08.1. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de outubro de 2015 às
08:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA PRAÇA DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO COM CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 15 de setembro de 2015. David Esmeraldo de Figueiredo –
Presidente.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0409001/2015
CRATO/CE, 04 DE SETEMBRO DE 2015.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005 e o
Decreto Nº 2907001/2013,
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reunião com o Diretor Técnico do SEBRAE/CE – Sr. Alci Porto Gurgel Júnior, no dia 09/09/15 às 11:00h em Fortaleza/CE,
a fim de discutir o Projeto Distrito Empreendedor..
Nome: MANOEL SARAIVA DE MELO
CPF: 212645203-44
Cargo: Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Destino: Fortaleza/CE
Período: 09/09/15
Quantidade: 01
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00
Art. 2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, transferência bancária e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no
país, mediante recibo.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito,
em 04 de setembro de 2015.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2015.09.04.1– PREGÃO Nº: 2015.03.05.1 – Objeto: LOCAÇÕES DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE CULTURA DO
MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor Global do Contrato – R$ 8.720,00 (Oito mil, setecentos e vinte mil reais), Dotação Orçamentária:
2101.04.122.0002.2.093. Elemento de despesas 3.3.90.39.00. Signatário: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria Municipal de Cultura representada pelo Sr.
ADAILTON RODRIGUES PETROLE e do outro lado a empresa BRASEL TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA representada pela Sra.
ANTÔNIA DENAYRE MONTE DA COSTA. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data do Contrato: 04 de setembro de 2015.

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2